
Zarządzenie Nr 106/2024 
Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 13 maja 2024 roku 
 

w sprawie powołania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Ciechanowie 

 
Na podstawie artykułu 41 ustęp 3 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dziennik Ustaw z 2023 
roku pozycja 2151) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Powołuję Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Ciechanowie w składzie: 
1) Adrianna Saganek – Przewodnicząca Komisji; 
2) Tomasz Kosielski – Zastępca Przewodniczącej Komisji; 
3) Barbara Augustyniak; 
4) Anna Chmielewska; 
5) Katarzyna Rubinkowska; 
6) Zdzisław Dąbrowski; 
7) Edyta Rzeplińska – Filipowicz; 
8) Sonia Goździewska; 
9) Elżbieta Latko; 

10) Piotr Mitter; 
11) Magdalenia Grelik - Grodecka; 
12) Jolanta Pyra; 
13) Adam Stępkowski. 

2. Zasady Pracy komisji określa Regulamin, stanowiący załącznik do zarządzenia. 
 

§ 2. 
Traci moc Zarządzenie nr 90/2019 Prezydenta Miasta Ciechanów z dnia 16 maja 2019 
roku w sprawie powołania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 

§3. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

 
Prezydent Miasta Ciechanów 

Krzysztof Kosiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik do Zarządzenia Nr 106/2024 

     Prezydenta Miasta Ciechanów z dnia 13 maja 2024 r. 

 

 

R E G U L A M I N 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Ciechanowie 

 

      § 1.   

1. Regulamin określa zadania, organizację wewnętrzną oraz tryb pracy Miejskiej 

Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ciechanowie, zwanej dalej 

„Komisją”. 

2. Komisja działa na podstawie: 

a) Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi z dnia  

26 października 1982 r. (Dz. U z 2023 r. poz. 2151), Ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 1939), 

b) niniejszego Regulaminu. 

 

      § 2. 

1. Siedziba Komisji mieści się w Ciechanowie przy ul. Powstańców Wielkopolskich 1 a. 

2. Terenem działania Komisji jest miasto Ciechanów. 

3. Obsługę administracyjno-kancelaryjną Komisji zapewnia Biuro Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Uzależnień Urzędu Miasta Ciechanów. 

§ 3. 

Do zadań Komisji należy w szczególności: 

1. Inicjowanie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych, w tym: 

a) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, 

b) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy  

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 

domową, 



c) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz 

działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym  

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących  

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych  

i socjoterapeutycznych, 

d) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

e) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  

w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 

alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego. 

2. Opiniowanie projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta 

Ciechanów (zwanego dalej „Gminnym Programem”) oraz współpraca w jego 

realizacji. Opiniowanie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu.  

3. Opiniowanie i przyjmowanie do realizacji zadań, nieujętych w Programie, ale 

zgodnych z art. 41 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

4. Współpraca z instytucjami i organizacjami w zakresie pomocy i wspierania rodzin 

z problemami uzależnienia. 

5. Uczestnictwo w pracach zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 

pomocy. 

6. Inicjowanie i prowadzenie spotkań szkoleniowych dla przedsiębiorców i 

pracowników punktów sprzedaży alkoholu. 

 

§ 4. 

Komisja może przeprowadzić, w wyznaczonym przez siebie składzie, wizytacje 

miejskich jednostek organizacyjnych oraz innych instytucji i organizacji 

uczestniczących w realizacji Gminnego Programu. Przysługuje jej również prawo 

uzyskania informacji i wyjaśnień w tym zakresie. 

 

 



§ 5. 

1. Prezydent Miasta powołuje Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz jej przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego. 

2. W skład Miejskiej Komisji zgodnie z art. 41 ust. 4 ustawy, wchodzą osoby 

przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

3. Fakt przeszkolenia członka Komisji powinien być udokumentowany 

zaświadczeniem. 

4. Jeżeli członek Komisji nie dopełni obowiązku szkolenia w zakresie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych w ciągu jednego miesiąca, zostaje 

skreślony z listy członków.  

 § 6. 

1. Przewodniczący ze składu Komisji powołuje następujące Zespoły robocze: 

 a)  zespół motywujący, 

 b)  zespół opiniujący. 

 2.  Do zadań zespołu motywującego należy:  

a) prowadzenie postępowania w zakresie ustalenia przesłanek ustawowych do 

skierowania wobec osoby uzależnionej wniosku do sądu o zastosowanie 

obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego,  

b) motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego,  

c) wnioskowanie o skierowanie do biegłych w przedmiocie orzekania o 

uzależnieniu,  

d) wnioskowanie o skierowanie spraw do sądu o wydanie orzeczenia o 

zastosowaniu wobec osób uzależnionych obowiązku poddania się leczeniu w 

zakładzie lecznictwa odwykowego,  

e) informowanie osób uzależnionych, współuzależnionych i uwikłanych w 

przemoc domową o możliwościach skorzystania z pomocy, 

f) podejmowanie działań zmierzających do zapobiegania przemocy w rodzinie, w 

tym inicjowanie procedury „Niebieskie Karty”, 

g) prowadzenie dokumentacji. 

3. Do zadań zespołu opiniującego należy przygotowywanie na posiedzenia Komisji 

projektu opinii dotyczącej wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży w 

przedmiocie zgodności lokalizacji punktów sprzedaży z zasadami określonymi w 

stosownej uchwale Rady Miasta Ciechanów. 



§ 7. 

1. Komisja obraduje na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia Komisji zwołuje przewodniczący, lub w przypadku jego nieobecności 

zastępca przewodniczącego. 

3. Posiedzenia Komisji zwoływane są, co najmniej 1 raz w miesiącu lub częściej 

zgodnie z bieżącymi potrzebami. 

4. Pracami Miejskiej Komisji kieruje przewodniczący lub w przypadku jego 

nieobecności zastępca przewodniczącego. 

5. Porządek posiedzenia Komisji ustalany jest przez przewodniczącego lub zastępcę 

przewodniczącego przynajmniej na jeden dzień przed zwołanym posiedzeniem.  

6. Decyzje Komisji zapadają w obecności, co najmniej połowy członków Komisji w 

głosowaniu jawnym. 

7. Z przebiegu każdego posiedzenia Komisji sporządza się protokół. 

8. Komisja może ustalić szczegółowo tryb swojej pracy i podejmowanych 

rozstrzygnięć. 

9. Komisja sporządza sprawozdanie ze swojej rocznej działalności i przedstawia je 

Prezydentowi Miasta. 

 

      § 8. 

1. Posiedzenia Komisji dotyczące osób nadużywających alkoholu są zamknięte. 

2. Osoby uczestniczące w zamkniętym posiedzeniu Komisji są zobowiązane do 

przestrzegania tajemnicy służbowej. 

3. Protokół z zamkniętego posiedzenia Komisji stanowi tajemnicę służbową. 

4. Komisja może zaprosić inne osoby do wzięcia udziału w posiedzeniu Komisji w celu 

złożenia informacji, wyjaśnień i opinii w sprawach będących przedmiotem obrad 

lub badań Komisji. 

5. W posiedzeniu Komisji na jej zaproszenie mogą uczestniczyć przedstawiciele 

organizacji społecznych i zawodowych oraz eksperci (m.in. lekarze, terapeuci 

uzależnień). 

 

§ 9. 

Stawki wynagrodzenia członków Komisji za udział w posiedzeniach oraz realizację 

zadań ustalane są w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Ciechanów. 



§ 10. 

Zmian w niniejszym regulaminie dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego 

przyjęcia. 

Prezydent Miasta Ciechanów 
Krzysztof Kosiński 

 


